Repactuação dos preços do contrato nº 00099/2021, a partir de
01/01/2025, em razão da homologação da Convenção Coletiva da Categoria,
exercício 2025.
1.2. O montante total estimado dos referidos reajustes, referente ao período
de 01/01/2025 a 22/03/2025, é de R$ 3.232,02 (três mil, duzentos e trinta e
dois reais e dois centavos),  conforme Planilha de Custos e Formação de Preços
anexa a este instrumento (SEI n.º20644541).

2.  DO FUNDAMENTO LEGAL
2.1. O presente instrumento está amparado no Artigo 65, Inciso II, “d”, e § 5º,
da Lei 8.666/93, e nos Artigos 55, 56 e 57 da IN 05/2017, da SLTI/MPGO, na Cláusula
Sexta do Contrato nº 99/2021 e no Termo de Referência - Item 20.13 (SEI
nº7087206)

3. DO VALOR DO CONTRATO APÓS O PROCEDIMENTO
3.1. Após o procedimento de repactuação de preços, o valor global anual do
CONTRATO ORIGINAL passará para R$ 229.151,63 (duzentos e vinte e nove mil,
cento e cinquenta e um reais e sessenta e três centavos), a partir de 01/01/2025,
inclusos todos os custos e despesas contratuais.
3.2. O valor mensal estimado do CONTRATO ORIGINAL, a partir de
01/01/2025, será de R$ 19.783,69 (dezenove mil, setecentos e oitenta e três reais e
sessenta e nove centavos).
3.3. O CONTRATO ORIGINAL passará a dispor como anexo a Planilha de
Custos e Formação de Preços anexa ao presente instrumento (SEI n.º 20644541).

4.  DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. A despesa, no corrente exercício, na parte nele a ser executada, correrá